平成 26 年度 第 6 回 島臨技理事会 議事録

開催日時 平成 27 年 4 月 23 日（木）15：00～

開催場所 松江赤十字病院 本館 6 階第 1 会議室（松江市）

出席者
角森 石原 北尾 錦織昌 和田 青山 岸本 若槻 加藤 江角 公田 新田

遠藤 錦織二 岡代

 欠席者 陶山 恒松

議長 錦織昌

議事概要

●報告事項
１、各専門部から
○総務：会員の動向 419 名（継続 417 新規 2）（平成 27 月 4 月 20 日現在）

    島臨技ニュース 141 号編集中。5 月連休明けに事務局に納品予定

○企画：・4/5（日）「LOVE49」松江、出雲、浜田で資料配布活動

     今年から当技師会も共催となり、ティッシュを作成、配布した

   ・6/7（日）「検査説明・相談のできる検査技師育成講習会」の説明：施設代表者会議

 ・6/28（日）松江市健康福祉フェスティバル準備中

   ・精度管理委員長交代、副委員長については選任中

○学術：・「島根医学検査」編集中。5 月末に配布予定

   ・班長・副班長の任期について

    平成 26 年度に日臨技組織改正に伴い学術部門が 9 部門になり、班長・副班長を決めた。

    任期 2 年として 27 年度も引き続き努めて頂くよう依頼文書を送付。5 名交代。

正式に決定後発表する

 ○西部地区：「LOVE49」浜田市「アクアス」で資料配布活動

        市のほうから、市民が集まる市街地のほうでやってほしかったとの意見があった

２、その他
  柴田宏前会長「福見秀雄賞」受賞決定

●審議事項
1．精度保証施設認証説明について（日臨技より）

  認証取得施設が少ない県で説明会を開催したいと日臨技より文書が届いた

  現在、島根県は 5 施設取得。目標は 10 施設（全国では現在 659 施設、目標 1000 施設）

説明会の日程調整中。各施設できるだけ取得するようにお願いします

2．日臨技学会（福岡）派遣について

  角森会長と石原副会長を派遣

3．島臨技会員名簿閲覧申請書について

 ・見本を修正してメールで送信するので確認をお願いします

 ・申請書は島臨技ホームページから出せるようにする

4．微生物部門研修会、企画部「検査説明・相談のできる検査技師育成講習会」 承認

5．島臨技ホームページのパスワード管理について

・賛否両論いろいろあり難しい問題だが、平成 25 年度第４回理事会で決定したとおりパスワード管理

してやってみて、問題があれば見直す。他団体の状況もみて、引き続き検討していく

 ・パスワードは、書面にして全員に配布する

6．平成 27 年度定期総会について

 ・平成 26 年度 事業報告、決算 ・・・議事

 ・平成 27 年度 予算（理事会承認）・・・報告事項

  ★事業計画については議案書に載せず、平成 27 年度第 1 回理事会で決定後、島臨技ニュース等で会

員に周知する事になった。

 ・議長、副議長、書記の確認・・・議長、書記は松江赤十字病院から、副議長は未定

 ・新理事、幹事は総会で承認される（候補者ごとに議決する）

 ・「島臨技ニュース総会号」発刊する（新理事、幹事紹介、事業計画等を載せる）

 ・平成 27 年度予算 承認

7．その他

 ・各役員の役割分担を明確にする。細かい部分をはっきり決めていく（例えば、委嘱状を出す人とか）

  現役員は、自分がやった事、引き継ぐ事を総会までにまとめておく

 ・平成 27 年第１回理事会は、総会終了後に、新旧両方の理事出席

追記

定款の修正について

平成 26 年度第 2 回理事会（H26,9,5）で、定款 P2 第 9 条「入会金」、P3 第 15 条「入会金」削除

と決定したが、これを下記に変更する。

定款はそのまま。P15 会員及び会費等に関する規定 第４章会費等 第６条に「入会金が必要と思われ

る時期まで当面徴収しない」を追加（H27,4.23）

上記、メールで理事の承認を得る

記録作成 島臨技理事  青山真理 提出：平成 27 年 4 月 26 日